
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

       RESOLUÇÃO Nº. 143, DE 16 DE AGOSTO DE 2018. 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE 
DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando a Resolução COUNI nº 242, de 20 
de dezembro de 2017, o contido no Processo nº 23005.003569/2018-10 e o Parecer da 
Comissão de Ajuste de Jornada, RESOLVE: 

Aprovar a implantação dos turnos contínuos com flexibilização da jornada de 
trabalho (trinta horas semanais) para os servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria 
dos Cursos de Pós-Graduação da Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia/FACET/UFGD. 

 

Servidor Cargo Unidade de Lotação 

Cláudia Regiane Pereira Sanches Assistente em Administração Secretaria de Pós-Graduação/FACET 

Henrique Diniz Parada de 
Carvalho 

Assistente em Administração Secretaria de Pós-Graduação/FACET 

Lilian de Pádua Moreira 
Geisenhoff 

Assistente em Administração Secretaria de Pós-Graduação/FACET 

Vinicius Farias de Souza Assistente em Administração Secretaria de Pós-Graduação/FACET 

 

 

   

 

Prof.ª Liane Maria Calarge 
Presidente 

 

 


